
Rezoliucinė dalis 

1. Suderintais veiksmais siekiama antikonkurencinio tikslo EB 81 
straipsnio 1 dalies prasme, jei dėl savo turinio ir tikslo bei atsiž
velgiant į jų teisinį ir ekonominį kontekstą jais trukdoma, ribojama 
arba iškraipoma konkurencija bendrojoje rinkoje. Nėra būtina, kad 
konkurencija būtų realiai trukdoma, ribojama ar iškraipoma ar kad 
būtų tiesioginis ryšys tarp šių suderintų veiksmų ir vartojimo 
kainų. Konkurentų pasikeitimu informacija siekiama antikonkuren
cinio tikslo, jei šis pasikeitimas gali pašalinti netikrumą dėl 
planuojamo suinteresuotųjų įmonių elgesio. 

2. Nagrinėdamas priežastinį ryšį tarp rinkoje veikiančių įmonių 
veiksmų suderinimo ir jų elgesio rinkoje, kuris būtinas suderintiems 
veiksmams EB 81 straipsnio 1 dalies prasme konstatuoti, nacio
nalinis teismas, išskyrus suinteresuotųjų ūkio subjektų pateiktinus 
priešingus įrodymus, turi taikyti Teisingumo Teismo praktikoje 
įtvirtintą priežastinio ryšio prezumpciją, pagal kurią įmonės, jei 
jos toliau veikia rinkoje, atsižvelgia į informaciją, kuria buvo pasi
keista su konkurentais. 

3. Jeigu veiksmus suderinusi įmonė toliau veikia atitinkamoje rinkoje, 
priežastinio ryšio tarp veiksmų suderinimo ir šios įmonės elgesio 
rinkoje prezumpcija taikoma net tuomet, kai veiksmams suderinti 
buvo skirtas tik vienas suinteresuotųjų įmonių susitikimas. 

( 1 ) OL C 92, 2008 4 12. 

2009 m. birželio 11 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) 
sprendimas byloje (Administratīvā apgabaltiesa (Latvijos 
Respublika) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) 

Schenker SIA prieš Valsts ieņēmumu dienests 

(Byla C-16/08) ( 1 ) 

(Bendrasis muitų tarifas — Tarifinė klasifikacija — Kombi
nuotoji nomenklatūra — Skystųjų kristalų įtaisai su aktyviąja 

matrica) 

(2009/C 180/21) 

Proceso kalba: latvių 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Administratīvā apgabaltiesa 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovė: Schenker SIA 

Atsakovė: Valsts ieņēmumu dienests 

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Administratīvā apga
baltiesa — 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 
2658/87 dėl tarifų ir statistinės prekių nomenklatūros bei dėl 
Bendrojo muitų tarifo (OL L 256, p. 1; 2004 m. specialusis 
leidimas lietuvių k., 2 sk., 2 t., p. 382) aiškinimas — Skystųjų 
kristalų įtaisai (LCD) su aktyviąja matrica — Klasifikavimas pagal 
Kombinuotosios nomenklatūros 8528 21 90 poziciją arba 
9013 80 20 poziciją — Baigtos gaminti prekės esminius požy
mius turinti arba jų neturinti prekė 

Rezoliucinė dalis 

Kombinuotosios nomenklatūros, kuri sudaro 1987 m. liepos 23 d. 
Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės 
nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų, iš dalies pakeisto 2003 m. 
rugsėjo 11 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1789/2003, I priedą, 
8528 21 90 subpoziciją reikia aiškinti taip, kad 2004 m. gruodžio 
29 d. ši subpozicija nebuvo taikoma skystųjų kristalų įtaisams (LCD) 
su aktyviąja matrica, kuriuos iš esmės sudarė tokios dalys: 

— du stiklo lakštai, 

— skystųjų kristalų sluoksnis tarp šių lakštų, 

— vertikalaus ir horizontalaus signalo nukreiptuvai, 

— foninio apšvietimo įtaisas, 

— inverteris, kuris generuoja aukštą įtampą galiniam šviesos šaltiniui, 
ir 

— kontrolės blokas — duomenų perdavimo sąsaja (PCB arba PWB 
kontrolė), užtikrinantis nuoseklų duomenų perdavimą į kiekvieną 
LCD modulio pikselį (tašką), naudojant specifinę technologiją 
LVDS (Low-voltage differential signaling). 

( 1 ) OL C 92, 2008 4 12.

LT 2009 8 1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 180/13


